
1 

 

Zmluva o dielo – dodatok č.1 
uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „zmluva“) 

medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami: 

 

Objednávateľ:  

Obchodné meno:   Obec Bolešov 

Sídlo:     Bolešov 78, 018 53 Bolešov    

V zastúpení štatutárneho zástupcu:   Ing. Martin Rác, starosta obce 

Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a.s.    

IBAN:     SK12 5600 0000 0044 7915 5001 

IČO:      00317080 

DIČ:      2020610867 

IČ DPH:      - 

(ďalej len „objednávateľ“ alebo „obstarávateľ“)  

 

a 

Dodávateľ:  

Názov:             Ing. arch. Lubomír Bútora   

Sídlo:                            

Štatutárny orgán:           Ing. arch. Lubomír Bútora   

Oprávnený na vecné  

a obchodné rokovania:          Ing. arch. Lubomír Bútora   

IČO:             36128902   

IČ DPH:            SK 1022028403   

IBAN:               

Zapísaný v:                             Slovenská komora architektov, 0443AA   

 

(ďalej len „dodávateľ“; objednávateľ a dodávateľ ďalej spoločne len ako „zmluvné strany“ a 

jednotlivo „zmluvná strana“) 

 
Článok I 

Predmet zmluvy 

 

1. Predmetom zmluvy o dielo-dodatku č.1 je prerušenie prác zo strany objednávateľa na 

vypracovaní projektovej dokumentácie, úprava termínu dodania predmetu a úprava platobných 

podmienok zakázky s názvom „Vypracovanie projektovej dokumentácie „Nadstavba 1. 

pavilónu Základnej školy v Bolešove a jej celková modernizácia. 

 

Článok II 

Čas, miesto plnenia a spôsob plnenia zmluvy 

 

1. Objednávateľ sa s dodávateľom dohodli prerušiť práce na vypracovaní a dodaní predmetu 

zakázky v termíne do 31.3.2025.  

2. Objednávateľ v termíne najneskôr do 31.3.2025 oznámi dodávateľovi, či má v predmete 

zakázky pokračovať, alebo či odstupuje od zmluvy bez uplatnenia akejkoľvek penalizácie zo 

strany dodávateľa. 



2 

 

3. Pokiaľ objednávateľ neoznámi dodávateľovi svoje rozhodnutie do 31.3.2025, zmluva vrátane 

dodatku č.1 sa stáva neplatnou a žiadnej zo zmluvných strán nevyplývajú žiadne práva, 

povinnosti ani penalizácie.  

4. Dodávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak objednávateľ požaduje dokončenie a dodanie predmetu 

zakázky, odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi v požadovanom rozsahu v termíne : 

 do 30.08.2025 

5. Dodávateľ sa zaväzuje pri podpise dodatku č.1 odovzdať objednávateľovi rozpracovanú 

projektovú dokumentáciu 1x v tlačenej forme a 1x v digitálnej forme vo formáte pdf.  

6. Rozpracovaná projektová dokumentácia bude obsahovať časť architektúra, stavebný objekt SO 

01 ( 20 výkresov ) a stavebný objekt SO 02 ( 17 výkresov ).  

 

Článok III 

Cena za predmet zmluvy a platobné podmienky 

 

1. Celková cena podľa zmluvy o dielo sa  sa nemení, zostáva v platnosti.  

2. Objednávateľ zaplatí dodávateľovi za rozpracovanú projektovú dokumentáciu 7000 eur bez 

DPH ( sedemtisíc eur bez DPH ), t.j. 8400 eur s DPH ( osemtisícštyristo eur s DPH ). Splatnosť 

faktúry je 14 kalendárnych dní od jej doručenia. 

3. V prípade, že objednávateľ dá v termíne do 31.3.2025 pokyn dodávateľovi dokončiť predmet 

zmluvy o dielo, tento po jeho odovzdaní bude fakturovať rozdiel medzi celkovou sumou 

a zaplatenou sumou za rozpracovanosť v zmysle dodatku č.1 t.j.  29 150 eur bez DPH ( 

dvadsaťdeväťtisícstopäťdesiat eur bez DPH ).  

 

 

Článok IX 

Ostatné a záverečné ustanovenia 

 

1. Všetky ostatné nedotknuté a relevantné body z pôvodnej zmluvy o dielo zostávajú v platnosti. 

 

 

 

V Bolešove, dňa 28.08.2024    V Dubnici nad Váhom, dňa 28.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................   ................................................................... 

Za objednávateľa: Ing. Martin Rác   Za dodávateľa: Ing. arch. Lubomír Bútora 

 

 

 

 

 

 


